

## **Sprawozdanie z działalności Komisji Samorządności i Porządku Publicznego od początku kadencji do końca 2011 roku**

Komisja Samorządności i Porządku Publicznego VI kadencji Rady Miasta Lublin została powołana uchwałą nr 9/III/2010 Rady Miasta Lublin z dnia 13 grudnia 2010 roku w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej i Inwentaryzacyjnej. W okresie od początku kadencji do końca 2011 roku odbyła 16 posiedzeń, obradując w następującym składzie osobowym: radny Jan Gąbka, radny Dariusz Jezior (wiceprzewodniczący komisji), radny Zbigniew Jurkowski (przewodniczący Komisji), radny Zbigniew Ławniczak, radna Jadwiga Mach, radna Elżbieta Mroczkowska, radny Jarosław Pakuła, radny Tomasz Pitucha, radny Zbigniew Targoński, radny Sylwester Tułajew i radny Mateusz Zaczyński. Rezygnację z prac w komisji na sesji w dn. 20 października 2011 roku złożył radny Sylwester Tułajew (uchwała RM nr 247/XIV/2011). Frekwencja na posiedzeniach Komisji w omawianym okresie wyniosła 98,84 %.

Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała 68 projektów uchwał oraz przyjęła 8 wniosków i 2 dezyderaty do Prezydenta Miasta.

Na początku kadencji Komisja rozpatrywała i opiniowała projekt budżetu miasta na 2011 rok, przyjmując wnioski w sprawie zmian w projekcie budżetu oraz wytypowała swoich przedstawicieli do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. W związku ze zbliżającymi się wyborami Rad Dzielnic opiniowała też projekty uchwał w sprawie zarządzenia wyborów do poszczególnych Rad. Zajęła się też tematyką sposobów zwiększenia bezpieczeństwa w mieście. W ślad za ustaleniami z tego posiedzenia zorganizowane zostało spotkanie z przedstawicielami wszystkich Rad Dzielnic, na którym zgłaszano i omawiano, w obecności przedstawicieli miejskich służb mundurowych: Policji, Straży Miejskiej i Straży Pożarnej, problemy jakie w tym zakresie ma każda z dzielnic. Komisja przyjęła też wniosek do Prezydenta Miasta o tworzenie w miejsce likwidowanych placówek Policji dzielnicowych placówek Straży Miejskiej.

Komisja odbyła też dyskusję na temat propozycji zorganizowania w Lublinie ogólnopolskiego sympozjum na temat poprawy bezpieczeństwa w dużych miastach i omawiała propozycje akcji prospołecznych.

Na jednym z posiedzeń członkowie Komisji zapoznawali się z Informacją na temat liczby przypadków nielegalnego połowu ryb nad Zalewem Zemborzyckim. Komisja zorganizowała też debatę na temat potrzeby współpracy miasta Lublin z korporacjami taksówek w zakresie poprawy bezpieczeństwa taksówkarzy oraz mieszkańców miasta, na którą zaproszeni zostali przedstawiciele wszystkich korporacji taksówek oraz przedstawiciele wydziału UM i organów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w mieście.

W związku z wyborem nowych Rad Dzielnic na jedno z posiedzeń Komisji zostali zaproszeni nowo wybrani przewodniczący Rad i Zarządów Dzielnic celem zapoznania się z ich planami pracy w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców.

Z uwagi na liczne podpalenia samochodów w mieście Komisja odbyła w tej sprawie w okresie wakacyjnym posiedzenie nadzwyczajne, na którym przedstawiła swoje propozycje dodatkowych działań prewencyjnych.

Ponadto w trakcie całego roku pod obrady Komisji kierowane były różnego typu informacje o charakterze sprawozdawczym, z którymi komisja zapoznawała się, oceniała i przyjmowała je do wiadomości.

W I kwartale 2011r. członkowie Komisji zapoznawali się z takimi dokumentami jak:

- Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2010 rok,
- Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Lubelskiego Powiatu Grodzkiego za rok 2010,

- Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie Lubelskiego Powiatu Grodzkiego za rok 2010,
- Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej Miasta Lublin za rok 2010,
- Informacja Prezydenta Miasta Lublin o realizacji Programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli - „Bezpieczny Lublin” oraz działaniach podejmowanych na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców w 2010 roku,
- Informacja o stanie mienia Gminy Lublin na dzień 31 grudnia 2010r.

Członkom Komisji przedstawiano również okresowe Informacje o odbytych i planowanych wyjazdach służbowych Prezydenta Miasta i pracowników Urzędu Miasta.

W końcówce I półrocza 2011r. Komisja rozpatrywała i opiniowała Sprawozdanie finansowe miasta Lublin za 2010 rok oraz Sprawozdanie Prezydenta Miasta Lublin z wykonania budżetu za 2010 rok. W II połowie roku budżetowego Komisja zapoznała się z Informacją z wykonania budżetu miasta Lublin za I półrocze 2011 r. oraz z Informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej miasta Lublin według stanu na dzień 30 czerwca 2011r.

Komisja zapoznawała się również ze Sprawozdaniem z realizacji programu współpracy Miasta Lublin z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w roku 2010. W listopadzie 2011r. opiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia takiego Programu na rok 2012. Przyjmowała też Informację Prezydenta Miasta Lublin dotyczącą podmiotów, w których jest wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna.

W związku z wyborami ławników do sądów powszechnych Komisja opiniowała projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników sądowych, a następnie projekty uchwał dotyczące wyboru ławników do Sądu Okręgowego i Rejonowego na kadencję 2012 -2015.

Ze składu Komisji wytypowany został przedstawiciel do pracy w Społecznej Komisji Mieszkaniowej, działającej przy Wydziale Spraw Mieszkaniowych UM Lublin

W ciągu całego okresu sprawozdawczego Komisja rozpatrywała i opiniowała wszystkie kierowane pod jej obrady projekty uchwał, dotyczące m.in.: zmian uchwały budżetowej i wieloletniej prognozy finansowej miasta, ustalenia wysokości opłat i podatków, ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Prezydenta Miasta, zmiany uchwały dot. powołania Młodzieżowej Rady Miasta Lublin i nadania jej statutu, przejęcia na własność Gminy Lublin pojazdów samochodowych porzuconych na terenie Gminy Lublin, przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Lublinie na lata 2011-2015, określenia organizacji i trybu działania Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Lublin oraz trybu powoływania jej członków.

Komisja wydawała również swoje opinie odnośnie proponowanych lokalizacji salonów gier na automatach, opiniując projekty uchwał w tej sprawie.

Komisja zapoznawała się z pismami kierowanymi do wiadomości członków Komisji.

Rok 2011 Komisja zakończyła pracę nad projektem budżetu miasta na 2012 rok. Na posiedzeniu w dn. 28 listopada 2011r. rozpatrzyła i zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na rok 2012, przyjmując 2 wnioski i 1 dezyderat w sprawie zmian w projekcie.

**/-/ Zbigniew Jurkowski  
Przewodniczący Komisji**